
Obchodní podmínky – s56 h pohonnými hmotami (poptávka)                                                                 es5l4l r tkm2)m3 nS 

 
 
 

Obchodní podmínky dohodce  
pro obchodování pohonných hmot na ČMKBK 

 
 
 
iP Úvod 
 
4l Tyto Obchodní podmínky upravují činnosti a postupy Zprostředkovatele, jako dohodce 

ČMKBK, a činnosti a postupy Zájemce, jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům,  
při uzavírání  Burzovních obchodů.   

 
5l Právní vztahy mezi Zprostředkovatelem a Zájemcem se řídí uzavřenou Smlouvou a těmito 

Obchodními podmínkami. 
 
 
 
iiP Evidence Zájemce v Evidenci účastníků 
 
4l Povinnosti Zájemce při jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům upravují 

Pravidla evidence účastníků obchodování (dále „Pravidla evidence“).   
 
5l Dohodce předkládá v j)@MLb@ j Pravidly evidence v Registračnímu centru ČMKBK dokumenty 

požadované pro zařazení Zájemce do Evidence účastníků jako oprávněného subjektu 
obchodování.   

 
8l Zájemce je povinen doručit Dohodci veškeré dokumenty požadované Pravidly evidence. 

Zájemce ručí za úplnost a pravdivost doručených dokumentů. 
 
0l Dohodce je oprávněn provést kontrolu předložených dokumentů a v případě zjištění 

nedostatků je oprávněn odmítnout převzetí dokumentů, resp. požadovat po Zájemci doplnění 
dokumentů tak, aby splňovaly požadavky uvedené v ZKLfPbMOD1 OfPbOyDOl 

 
3l Dohodce je povinen předložit do Registračního centra ČMKBK kompletní dokumenty, které mu 

Zájemce předal a které splňují požadavky uvedené v ZKLfPbMOD1 OfPbOyDOo L V) f termínu 
nejpozději do 2 pracovních dnů po jejich  převzetí. 

 
6l Pokud si Registrační centrum ČMKBK vyžádá v j)@MLb@ j Pravidly evidence další dokumenty, 

je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce.  
 
Fl Dohodce je po vzájemné dohodě se Zájemcem oprávněn uhradit za Zájemce poplatek 

/L podání žádosti Zájemce o zařazení do Evidenci účastníků a poplatek za udělení vstupenky 
na burzovní shromáždění dle Poplatkového řádu ČMKBK. Dohodcem uhrazené poplLVHT 
/L Zájemce budou Zájemci následně přeúčtovány a Zájemce je povinen tyto poplatky Dohodci 
@1KLbPVl 

 
Il Dohodce neručí za kladné vyhodnocení předkládaných dokumentů Registračním centrem 

Českomoravské komoditní burzy Kladno a za zařazení Zájemce do Evidence účastníků.  
 



 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Obchodní podmínky – trh s pohonnými hmotami (poptávka)                     es5l4l a tkm2)m3 nS 
 

Nl Dohodce je povinen neprodleně informovat Zájemce o výsledku vyhodnocení předkládaných 
dokumentů Registračním centrem ČMKBK. Oficiální informaci o výsledku procesu evidence L ) 
jeho zařazení do Evidence účastníků h)jHTV@mO Zájemci ČMKBK prostřednictvím Dohodce. 

 
42l Zájemce je povinen v j)@MLb@ j Pravidly evidence oznámit Dohodci veškeré případné změny 

f údajích vedených o Zájemci v Evidenci účastníků, zejména změnu obchodní firmy (názvu 
společnosti, organizace) nebo sídla,  změnu statutárního orgánu a změnu bankovního účtu.  

 
44l Dohodce je oprávněn odmítnout zaevidovat Zájemce v RegistračníS centru ČMKBK, mádMP bMO 

§ 30 zák. č. 229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v j)@MLb@ j právními 
nebo burzovními předpisy nebo je platebně neschopný. 

 
 
 
iiiP Postupy a činnosti při obchodování PHM  na elektronickém parketu ČMKBK 
 
4l Zájemce, který se chce zúčastnit obchodování PHM na elektronickém parketu ČMKBK, předá 

Dohodci písemný příkaz k obchodování na ČMKBK (dále „Příkaz k obchodování“). Příkaz 
H )kDhodování, opatřený podpisem oprávněné osoby a doručený dle čl. IX Smlouvy, musí být 
dobře čitelný a ve stanoveném provedení. 

 
5l Dohodce  je oprávněn odmítnout Příkaz k obchodování, mádli dle § 30 zák. č. 229/1992 Sb., 

důvodné podezření, že Zájemce nepostupujO f j)@MLb@ j právními nebo burzovními předpisy 
nebo je platebně neschopný. 
 

8l Den konání burzovního shromáždění, v jehož rámci se chce Zájemce zúčastnit obchodování,  
je dále označen jako termín T a ostatní termíny jsou vztaženy k tomuto termínu, přičemž míy@j 
1 až n jsou pracovní dny přede dnem konání burzovního shromáždění.  

 
0l Příkaz k obchodování, jehož výsledkem je podání přihlášky k vyhlášení aukce Do1)bDOS 

j termínem dodávky produktu delším než T+3, musí Zájemce předat Dohodci vždy nejpozději  
b) td3 (42-22 1)bPypl  

 
3l Příkaz k obchodování, jehož výsledkem je podání  přihlášky k vyhlášení L@HDO v)1)bDOS 

j termínem dodávky produktu T+3 nebo kratším (jednorázová dodávka), musí Zájemce předat 
Dohodci vždy nejpozději  do Td4 (42-22 1)bPyp, a to výhradně s využitím edmailové adresy 
h1SsgjHlD/l  

 
6l Veškeré změny, resp. rušení, Příkazu k obchodování může Zájemce zadávat výhradně ze 

závažných důvodů a v j)@MLb@ j Burzovními pravidly. Zájemce je oprávněn měnit svůj Příkaz 
H obchodování i f  průběhu aukce, ale pouze tehdy, když se změna týká limitní ceny v případě 
poptávkové aukce s rostoucí cenou. Tato změna musí být provedena v j)@MLb@ j čl. IX 
zSM)@fTo VObT písemnou formou L j podpisem oprávněné osoby. Dohodce neručí za to, že 
změna Příkazu k obchodování doručená jeho Makléři v průběhu konání aukce bude Makléřem 
uplatněna. 

 
Fl u případě uzavření Burzovního obchodu je Dohodce oprávněn a povinen podepsat za Zájemce 

f Registračním centru ČMKBK příslušné závěrkové listy.          
 
Il Dohodce informuje Zájemce po skončení obchodování o výsledcích obchodování jeho příkazůl  
 



 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Obchodní podmínky – trh s pohonnými hmotami (poptávka)                     es5l4l n tkm2)m3 nS 
 

Nl u případě uzavření burzovního obchodu s termínem dodání komodity kratším než T+3 
(jednorázová dodávka) zašle Dohodce Zájemci příslušné závěrkové listy v elektronické podobě 
f termínu T do 18,00 hodin. 

 
 
 
itP týše Vohodné,y 
 
uýše vohodné1) činí 0,05 Kč kO/ vZ,eMPVK / objemu Burzovního obchodu, uzavřeného Zájemcem 
na příslušném burzovním shromáždění. Dohodné zahrnuje i burzovní poplatky z )kmOS@ 
uzavřeného obchodu. 
 
 
 
tP Závěrečná ustanovení 
 
Tyto Obchodní podmínky vsto@hPMT f hMLVy)jV byO 4l MObyL 524Il 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ia7djOKfPjo Lljl   Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
příspěvková )KcLyP/LDO 

v)1)bDO                         Zájemce 
            
 


	X:\_SUSPK\_Technický útvar\interní TÚ\Obchodně-investiční oddělení\NAFTA\NAFTA - SMLOUVY\BURZA_FIN SERVIS\FINÁLE\Smlouva_odb_PHM_8500003866.pdf
	X:\_SUSPK\_Technický útvar\interní TÚ\Obchodně-investiční oddělení\NAFTA\NAFTA - SMLOUVY\BURZA_FIN SERVIS\FINÁLE\Příloha číslo 1.  Plna moc_PHM.pdf
	X:\_SUSPK\_Technický útvar\interní TÚ\Obchodně-investiční oddělení\NAFTA\NAFTA - SMLOUVY\BURZA_FIN SERVIS\FINÁLE\Příloha číslo 2.  Obchodni podminky_odb_PHM.pdf

		2019-10-15T13:17:36+0200


		2019-10-17T07:33:57+0200
	Ing. Miroslav Doležal




